
 

 

Suvestinė redakcija nuo 2009-10-02 iki 2010-02-13 
 

Įsakymas paskelbtas: Žin. 2009, Nr. 18-721, i. k. 1092330ISAK0003D-73 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO  

Į S A K Y M A S  

 

DĖL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2007–2013 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOSIOS PRIORITETINĖS KRYPTIES „JŪRŲ ŽVEJYBOS LAIVYNO 

PRITAIKYMO PRIEMONĖS“ PRIEMONĖS „SOCIALINIO-EKONOMINIO POBŪDŽIO 

PRIEMONĖS“ VEIKLOS SRITIES „KOMPENSACIJA ŽVEJAMS, NETEKUSIEMS 

DARBO DĖL LAIVO ŽVEJYBOS VEIKLOS NUTRAUKIMO VISAM LAIKUI“ 

ĮGYVENDINIMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO  

 

2009 m. vasario 9 d. Nr. 3D-73  

Vilnius 

 

 

Vadovaudamasis 2006 m. liepos 27 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 1198/2006 dėl Europos 

žuvininkystės fondo (OL 2006 L 223, p. 1), 2007 m. kovo 26 d. Komisijos reglamentu (EB) 

Nr. 498/2007, nustatančiu išsamias Tarybos reglamento (EB) Nr. 1198/2006 dėl Europos 

žuvininkystės fondo įgyvendinimo taisykles (OL 2007 L 120, p. 1), Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programa, patvirtinta Europos Komisijos 2007 m. gruodžio 

17 d. sprendimu Nr. C/2007/6703, Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. vasario 13 d. 

nutarimu Nr. 190 „Dėl institucijų, atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų 

veiksmų programos įgyvendinimą, paskyrimo“ (Žin., 2007, Nr. 22-840; 2008 Nr. 143-5707) ir 

atsižvelgdamas į Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

administravimo taisykles, patvirtintas Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 

13 d. įsakymu Nr. 3D-339 (Žin., 2007, Nr. 83-3404; 2009, Nr. 27-1060):  
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

1. T v i r t i n u  Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės 

„Socialinio-ekonominio pobūdžio priemonės“ veiklos srities „Kompensacijos žvejams, netekusiems 

darbo dėl laivo žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui“ įgyvendinimo taisykles (pridedama). 

2. P a v e d u  Nacionalinei mokėjimo agentūrai prie Žemės ūkio ministerijos parengti ir 

patvirtinti darbo tvarkos aprašus. 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS KAZYS STARKEVIČIUS 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.C11621B6EC2B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D0AD6062911
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C33F977CB07
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1689D8A13C84
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos  

žemės ūkio ministro  

2009 m. vasario 9 d.  

įsakymu Nr. 3D-73 

 

LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2007–2013 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOSIOS PRIORITETINĖS KRYPTIES „JŪRŲ ŽVEJYBOS LAIVYNO 

PRITAIKYMO PRIEMONĖS“ PRIEMONĖS „SOCIALINIO-EKONOMINIO POBŪDŽIO 

PRIEMONĖS“ VEIKLOS SRITIES „KOMPENSACIJOS ŽVEJAMS, NETEKUSIEMS 

DARBO DĖL LAIVO ŽVEJYBOS VEIKLOS NUTRAUKIMO VISAM LAIKUI“ 

ĮGYVENDINIMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos pirmosios 

prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Socialinio-

ekonominio pobūdžio priemonės“ veiklos srities „Kompensacijos žvejams, netekusiems darbo dėl 

laivo žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui“ įgyvendinimo taisyklių (toliau – Taisyklės) tikslas 

– nustatyti paramos pagal šią veiklos sritį įgyvendinimo tvarką. 

2. Taisyklės parengtos vadovaujantis 2006 m. liepos 27 d. Tarybos reglamentu (EB) 

Nr. 1198/2006 dėl Europos žuvininkystės fondo (OL 2006 L 223, p. 1), 2007 m. kovo 26 d. 

Komisijos reglamentu (EB) Nr. 498/2007, nustatančiu išsamias Tarybos reglamento (EB) 

Nr. 1198/2006 dėl Europos žuvininkystės fondo įgyvendinimo taisykles (OL 2007 L 120, p. 1), 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programa, patvirtinta Europos 

Komisijos 2007 m. gruodžio 17 d. sprendimu Nr. C/2007/6703 (toliau – Veiksmų programa), 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2007 m. vasario 13 d. nutarimu Nr. 190 „Dėl institucijų, 

atsakingų už Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos įgyvendinimą, 

paskyrimo“ (Žin., 2007, Nr. 22-840; 2008, Nr. 143-5707) ir Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 

2007–2013 metų veiksmų programos administravimo taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos 

Respublikos žemės ūkio ministro 2007 m. liepos 13 d. įsakymu Nr. 3D-339 (Žin., 2007, Nr. 83-

3404; 2009, Nr. 27-1060) (toliau – Veiksmų programos administravimo taisyklės).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

3. Taisyklėse vartojamos sąvokos apibrėžtos Lietuvos Respublikos žuvininkystės įstatyme 

(Žin., 2000, Nr. 56-1648; 2004, Nr. 73-2527), Veiksmų programos administravimo taisyklėse, 

reglamente (EB) Nr. 1198/2006, reglamente (EB) Nr. 498/2007 ir kituose teisės aktuose. 

 

II. TIKSLAS 

 

4. Bendrasis pirmosios prioritetinės krypties tikslas – suderinti žvejybos laivyno žvejybos 

pajėgumus su žvejybos galimybėmis ir sukurti modernų, konkurencingą ir efektyvų žvejybos 

laivyną. 

5. Priemonės tikslas – minimizuoti galimas socialines-ekonomines pokyčių žvejybos 

sektoriuje pasekmes. 

 

III. TINKAMI IR NETINKAMI PAREIŠKĖJAI 

 

6. Paramos paraiškas gali teikti fiziniai asmenys, ne trumpiau kaip 12 mėnesių per 

pastaruosius dvejus metus, skaičiuojant atgal nuo projekto paramos paraiškos pateikimo dienos, 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D0AD6062911
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.4504801AFE0B
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C33F977CB07
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5C33F977CB07
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1689D8A13C84
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.D22016A0EC70
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.6CF198C6E9D0


2 

 

 

dirbę žvejais žvejybos laivuose tolimuosiuose jūrų vandenyse, ar žvejybos Baltijos jūros 

priekrantėje įmonėse, kuriose žvejybos veikla buvo nutraukta visam laikui, pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų 

žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam 

laikui“ veiklos sritis „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo 

laužą“ ir „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“ (toliau – pareiškėjas).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

7. Pareiškėjas turi būti ne jaunesnis kaip 18 metų amžiaus. 

8. Pareiškėjas laikomas netinkamu ir jam negali būti skiriama parama, jeigu: 

8.1. jis paraiškoje ir (arba) jos prieduose ir (arba) pagal Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

Žemės ūkio ministerijos (toliau – Agentūra) paklausimą pateikė neteisingą informaciją; 

8.2. yra įsiteisėjęs teismo sprendimas dėl pareiškėjo kitos sutarties dėl paramos skyrimo 

žemės ūkiui ir žuvininkystei iš Europos Sąjungos (toliau – ES) ir (ar) Lietuvos Respublikos 

biudžeto lėšų sąlygų pažeidimo; 
8.3. Neteko galios nuo 2009-10-02 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin. 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

8.4. jis turi uždelstų įsiskolinimų Lietuvos Respublikos biudžetui ir, jei pareiškėjas yra 

registruotas draudėju, – Valstybinio socialinio draudimo fondui, atitiktis šiam kriterijui gali būti 

tikslinama paramos paraiškos vertinimo metu; 

8.5. pareiškėjas įsidarbino žveju kitame laive ar įmonėje, kai neteko žvejo darbo dėl žvejybos 

laivo / įmonės žvejybos veiklos nutraukimo pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 

metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo 

priemonės“ priemonės „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sritis „Laivų 

žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“; 

8.6. pareiškėjas yra gavęs paramą arba yra juridinio asmens, gavusio paramą pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų 

žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam 

laikui“ veiklos sritis „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo 

laužą“ ir „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“, dalyvis; 

8.7. pareiškėjas mažiau kaip prieš metus yra gavęs paramą pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos 

laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Socialinio-ekonominio pobūdžio priemonės“ veiklos 

srities „Kompensacijos žvejams, netekusiems darbo dėl laivo žvejybos veiklos nutraukimo visam 

laikui“. 

 

IV. TINKAMUMO KRITERIJAI 

 

9. Projektas turi atitikti tinkamumo kriterijus paramos paraiškos pateikimo dieną. Projekto 

tinkamumas gauti paramą vertinamas pagal pareiškėjo pateiktus ir atitinkamais dokumentais 

pagrįstus duomenis, taip pat viešuosiuose registruose esančius duomenis.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

10. Bendrieji tinkamumo kriterijai pagal Priemonės veiklos sritį „Kompensacijos žvejams, 

netekusiems darbo dėl laivo žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui“: 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282


3 

 

 

10.1. paramos paraišką teikia pareiškėjas, įvardytas tinkamu pareiškėju pagal šių Taisyklių III 

skyrių; 
10.2. Neteko galios nuo 2009-10-02 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin. 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

10.3. projektas prisideda prie Taisyklių II skyriuje nurodytų tikslų įgyvendinimo; 

10.4. projektui nebuvo, nėra ir nebus gauta kompensacijos iš kitų nacionalinių programų ir ES 

fondų. 

11. Specialieji tinkamumo kriterijai: 

11.1. pareiškėjas per pastaruosius 24 kalendorinius mėnesius, skaičiuojant atgal nuo projekto 

paramos paraiškos dėl laivo arba įmonės žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų 

žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam 

laikui“ veiklos sritis „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo 

laužą“ ir „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“ pateikimo dienos, tame laive 

dirbo žveju ne mažiau kaip dvylika mėnesių (t. y. 365 kalendorines dienas); 

11.2. laivo, kuris vykdė žvejybos veiklą tolimuosiuose jūrų vandenyse, arba įmonės, kuri 

užsiėmė žvejybos veikla Baltijos jūros priekrantėje ir kurioje dirbo žvejys, žvejybos veikla 

nutraukta visam laikui. Laivas arba įmonės laivas turi būti išbrauktas iš Bendrijos žvejybos laivyno 

registro; 

11.3. pareiškėjo darbo sutartis buvo nutraukta iki paramos paraiškos pateikimo dienos; 
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

11.4. pareiškėjas įsipareigoja 1 (vienerius) metus, bet ne vėliau kaip per 1 (vieną) mėnesį nuo 

informacinio pranešimo išsiuntimo dienos, nedirbti žveju ir per 5 darbo dienas informuoti Agentūrą, 

jei pradės dirbti žveju nepraėjus metams nuo informacinio pranešimo apie skirtą paramą išsiuntimo 

dienos, ir grąžinti paramą pro rata temporis pagrindu.  
Papunkčio pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

V. KOMPENSACIJOS DYDIS IR TEIKIMO TRUKMĖ 

 

12. 85 proc. lėšų priemonei įgyvendinti skiriama iš Europos žuvininkystės fondo (toliau – 

EŽF) ir 15 proc. bendrojo finansavimo lėšų, numatytų Lietuvos Respublikos valstybės biudžete, 

bendrojo finansavimo. Kvietimui skirta 1200 tūkst. Lt.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

13. Parama skiriama kaip vienkartinė kompensacija žvejams, netekusiems darbo dėl laivo 

žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui, kuri yra lygi 24 000 Lt, jei paramą gavęs asmuo 

mažiausiai vienerius metus nuo dienos, kai gavo kompensaciją, nedirbo žveju. Ši parama grąžinama 

pro rata temporis pagrindu, jei jos gavėjas vėl imasi žvejo darbo nepraėjus vieneriems metams nuo 

to laiko, kai gavo paramą. 

14. Pareiškėjui parama išmokama po sprendimo skirti paramą. 

 

VI. KVIETIMAS TEIKTI PARAMOS PARAIŠKAS 

 

15. Kvietimai teikti paramos paraiškas skelbiami ir paramos paraiškos priimamos taikant 

ribotos trukmės paramos paraiškų priėmimo procedūrą, kaip nurodyta Veiksmų programos 

administravimo taisyklių 23–24 punktuose. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282


4 

 

 

Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

16. Kvietimą teikti paramos paraiškas skelbia Agentūra. Kvietimas skelbiamas „Valstybės 

žinių“ priede „Informaciniai pranešimai“, bent viename iš šalies dienraščių, Agentūros interneto 

tinklalapyje – www.nma.lt. 

17. Kvietimas papildomai gali būti skelbiamas ir kituose leidiniuose, internete ar kitais būdais.  

 

VII. PARAMOS PARAIŠKOS PILDYMAS, TEIKIMAS IR REGISTRAVIMAS 

 

18. Paramos paraiškos pagal Veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų 

žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ Priemonės veiklos sritį „Kompensacijos žvejams, 

netekusiems darbo dėl laivo žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui“ forma pateikiama Taisyklių 

1 priede. 

19. Kartu su paramos paraiška turi būti pateikiami šie dokumentai: 

19.1. pareiškėjo tapatybės patvirtinimo dokumento (pasas ar asmens tapatybės kortelė); 

19.2. pareiškėjo nutraukta (-os) darbo sutartis (-ys) su laivo ar įmonės, kurio (-ios) žvejybos 

veikla buvo nutraukta visam laikui pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų 

veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ 

priemonės „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sritis „Laivų žvejybos 

veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“, savininku (-ais), kuris (-ie) buvo pareiškėjo darbdavys (-

iai) Taisyklių 11.1 punkte nurodytu laikotarpiu; 

19.3. Valstybinio socialinio draudimo pažymėjimas, jei pridedama Valstybinio socialinio 

draudimo pažymėjimo kopija, turi būti pridėtos visų lapų su įrašais kopijos; 

19.4. įmonės ar laivo savininko pažyma apie pareiškėjo darbą ir pareigas laive ar įmonėje, 

kurioje žvejybos veikla buvo nutraukta visam laikui pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–

2013 metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo 

priemonės“ priemonės „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sritis „Laivų 

žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“ (Taisyklių 2 priedas); 

19.5. darbo sutartis, jei pareiškėjas dirba pasibaigus galioti darbo sutarčiai su laivo ar įmonės 

savininku, kurių žvejybos veikla buvo nutraukta visam laikui pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos 

laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui“ 

veiklos sritis „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir 

„Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

20. Paramos paraiška ir jos priedai pildomi lietuvių kalba. Kita kalba užpildytos paramos 

paraiškos ir jų priedai nepriimami. Paramos paraiška ir jos priedai turi būti tinkamai ir išsamiai 

užpildyti. Pareiškėjas privalo pasirašyti bei sunumeruoti kiekvieną paramos paraiškos originalo ir 

prie jos pridedamų dokumentų lapą. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

21. Pareiškėjas kartu su paramos paraiška ir jos priedais gali pateikti kitus papildomus 

dokumentus, kurie, jo manymu, gali būti svarbūs vertinant projektą. 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282


5 

 

 

22. Paramos paraiškas kartu su reikalaujamais priedais iš pareiškėjų priima ir registruoja 

Agentūros Kontrolės departamento teritoriniai skyriai pagal pareiškėjo registracijos vietą toliau 

nurodytais adresais: 

 

Teritorinis skyrius Adresas Telefonas 

Alytaus skyrius Tvirtovės g. 1/Naujoji g. 2, LT-62116 Alytus (8 315) 56 797 

Kauno skyrius K. Donelaičio g. 33, LT-44240 Kaunas (8 37) 30 85 50 

Klaipėdos skyrius Taikos pr. 28, LT-91220 Klaipėda (8 46) 43 14 00 

Marijampolės skyrius Gamyklų g.1, LT-68300 Marijampolė (8 343) 97 950 

Panevėžio skyrius Anykščių g. 4, LT-35171 Panevėžys (8 45) 50 22 70 

Šiaulių skyrius Dvaro g. 78, LT-76298 Šiauliai (8 41) 59 61 29 

Tauragės skyrius Prezidento g. 7, LT-72258 Tauragė (8 446) 20 120 

Telšių skyrius Pramonės g. 5, LT-87333 Telšiai (8 444) 77 050 

Utenos skyrius J. Basanavičiaus g. 126, LT-28214 Utena (8 389) 64 080 

Vilniaus skyrius S. Dariaus ir S. Girėno g. 40, LT-02189 Vilnius (8 5) 264 9487 

 

23. Paramos paraiška pateikiama asmeniškai ar per įgaliotą asmenį. Kitais būdais (pvz., paštu, 

per kurjerį, faksu arba elektroniniu paštu ir t. t.) arba kitais adresais pateiktos paramos paraiškos 

nepriimamos. 

24. Paramos paraiškos, pasibaigus kvietime teikti paramos paraiškas nurodytam paramos 

paraiškų priėmimo terminui, nepriimamos, išskyrus kai paramos paraiška pateikiama pavėluotai dėl 

nenugalimos jėgos (force majeure) aplinkybių. 

25. Pareiškėjas šiuo paramos paraiškų teikimo laikotarpiu gali pateikti tik vieną paramos 

paraišką pagal Priemonės veiklos sritį „Kompensacija žvejams, netekusiems darbo dėl laivo 

žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui“. Pasibaigus projekto įgyvendinimo laikotarpiui 

pareiškėjas gali teikti kitą paraišką pagal veiklos sritį. Jei pirmoji paramos paraiška nėra 

išregistruota, kitos to paties pareiškėjo teikiamos paramos paraiškos atmetamos.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

26. Paramos paraiška teikiama spausdintine forma (užpildyta kompiuteriu). Ranka užpildytos 

paramos paraiškos nebus registruojamos ir vertinamos. 

27. Turi būti pateikiamas vienas paramos paraiškos originalas ir elektroninis paramos 

paraiškos variantas, įrašytas į elektroninę laikmeną Word formatu. Taip pat prie paramos paraiškos 

pridedamų dokumentų (originalų) komplektas. Jeigu pareiškėjas negali palikti dokumento originalo, 

jis turi pateikti originalą ir kopiją, kurios atitiktis originalui patikrinama pirminio tikrinimo metu ir 

grąžinama pareiškėjui. Paramos paraiška su priedais turi būti įsegta į segtuvą. Pareiškėjas, jo 

atstovas privalo pasirašyti kiekvieną paramos paraiškos lapą.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

28. Paramos paraišką pateikusiam pareiškėjui įteikiamas paramos paraiškos įregistravimo 

patvirtinimo raštas. Paramos paraišką pateikęs pareiškėjas informuojamas apie suteiktą paramos 

paraiškos registravimo numerį. 

29. Jeigu projekto paramos paraiškos originalo ir (ar) elektroninės paramos paraiškos versijos 

duomenys nesutampa, Agentūra vadovaujasi pareiškėjo pasirašytu paramos paraiškos originalu. 

30. Užregistravus paraišką, pareiškėjas gali teikti papildomą informaciją, jei jos pareikalauja 

Agentūra. Į papildomą informaciją, kurią pareiškėjas pateikia savo iniciatyva (išskyrus Taisyklių 31 

punkte numatytas išimtis), neatsižvelgiama.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282


6 

 

 

31. Pareiškėjas, esant svarbioms aplinkybėms, be paklausimo gali pateikti papildomą 

informaciją, kuri galėtų turėti įtakos vertinant paraišką, jei dėl objektyvių priežasčių negalėjo jos 

pateikti kartu su paraiška (pvz., pasikeitę tiesioginio ryšio duomenys, pateikiami banko dokumentai 

ir pan.).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

32. Po paramos paraiškos užregistravimo pareiškėjas turi teisę raštu pranešti Agentūrai apie 

pateiktos paramos paraiškos atšaukimą. Pareiškėjo prašymu išregistruota paramos paraiška negali 

būti toliau administruojama. Į vėlesnius pareiškėjo prašymus toliau administruoti paramos paraišką 

neatsižvelgiama. 

 

VIII. PARAMOS PARAIŠKŲ VERTINIMAS IR ATRANKA 

 

33. Paramos paraiškos vertinimą Agentūra turi atlikti per 3 mėnesius nuo jos užregistravimo 

dienos. Jei pareiškėjui siunčiami paklausimai dėl papildomų duomenų ir (ar) dokumentų pateikimo 

arba buvo atliekamos patikros vietoje, paramos paraiškos vertinimas pratęsiamas paklausimo 

išsiuntimo ir atsakymo gavimo ar patikros vietoje atlikimo laikotarpiui. Paramos paraiškų 

vertinimas gali būti pradedamas nelaukiant galutinio paramos paraiškų priėmimo termino pabaigos. 

Paramos paraiškos vertinamos ir jų vertinimo procesas organizuojamas Agentūrai nustatyta tvarka. 

34. Tinkamumo skirti paramą vertinimo metu yra nustatoma, ar paramos paraiška yra tinkama 

finansuoti ir galimas paramos dydis. Jeigu tinkamumo skirti paramą vertinimo metu nustatoma, kad 

trūksta duomenų ir (ar) nustatyti dokumentų paramos paraiškos atitiktį tinkamumo kriterijams, 

Agentūra paprašo pareiškėjo juos pateikti. Jei per Agentūros nustatytą terminą pareiškėjas 

nepateikia prašomos informacijos ir (ar) duomenų arba jo pateikta informacija ir (ar) duomenys 

nepagrindžia paramos paraiškos tinkamumo finansuoti, pareiškėjui siunčiamas antras paklausimas 

bei įspėjimas, kad per Agentūros nustatytą terminą nuo antrojo paklausimo išsiuntimo datos 

nepateikus atsakymo į antrąjį paklausimą, paraišką atmetama. Informacijos duomenų pateikimo 

terminas gali būti pratęsiamas pareiškėjo prašymu nurodžius tokio prašymo pagrindimo priežastis.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

35. Įvertinus tinkamumą skirti paramą, Agentūra parengia išvadą, ar pareiškėjas pagal 

pateiktą paramos paraišką gali gauti paramą. 
36. Neteko galios nuo 2009-10-02 

Punkto naikinimas: 
Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin. 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

37. Agentūra registruotu laišku ne vėliau kaip per 7 darbo dienas nuo sprendimo atmesti 

paramos paraišką priėmimo dienos informuoja pareiškėją išsiųsdama jam informacinį pranešimą 

registruotu laišku, kuriame nurodomos paramos paraiškos atmetimo priežastys ir apskundimo 

tvarka. 
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

38. Jeigu paramos paraiškos vertinimo metu Agentūrai iškyla su paramos paraiška, projektu ir 

(ar) pareiškėjo veikla susijusių klausimų ar trūksta informacijos, Agentūra gali atlikti patikrą 

vietoje. 

 

IX. PROJEKTŲ ĮGYVENDINIMO NUOSTATOS 

 
39. Neteko galios nuo 2009-10-02 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282


7 

 

 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin. 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

40. Parama jos gavėjams išmokama priėmus sprendimą skirti paramą. Pareiškėjas 

informuojamas dėl paramos skyrimo patvirtinimo. Iki sprendimo skirti paramą priėmimo, turi būti 

atlikti visi reglamente (EB) Nr. 1198/2006 ir reglamente (EB) Nr. 498/2007 nustatyti patikrinimai, 

privalomi atlikti iki paramos lėšų mokėjimo. Priėmus sprendimą skirti paramą, Agentūra pagal 

poreikį rengia ir Ministerijai teikia pinigų užsakymo paramos paraiškas.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

41. Remdamasi Agentūros pateiktomis pinigų užsakymo paramos paraiškomis, per 5 darbo 

dienas nuo tinkamos pinigų užsakymo paramos paraiškos gavimo ir užregistravimo Ministerijoje 

dienos Ministerija rengia ir Finansų ministerijos Valstybės iždo departamentui teikia mokėjimo 

paraiškas dėl lėšų pervedimo į Agentūros nurodytą sąskaitą. 

42. Gavusi lėšas, Agentūra per 5 darbo dienas jas perveda paramos gavėjams. 

43. Paramos gavėjas, praėjus 1 metams nuo paramos išmokėjimo, bet ne vėliau kaip per 1 

mėnesį, privalo pateikti Agentūrai dokumentus, patvirtinančius jog nedirbo žveju vienerius metus 

nuo paramos išmokėjimo (t. y. nedirbti veikiančiame jūrų žvejybos laive arba žvejybos įmonėje) 

(darbo sutarties (-čių) kopiją arba įsakymo dėl priėmimo į darbą kopiją, patvirtintą darbdavio 

vadovo ar jo įgalioto asmens parašu ir antspaudu, ir pažymą iš darbdavio apie paramos gavėjo darbe 

atliekamas funkcijas). Teikdamas Agentūrai šiuos dokumentus, paramos gavėjas turi aiškiai 

nurodyti paramos gavėjo pavadinimą, projekto pavadinimą ir projekto registracijos numerį. 

44. Agentūra paramos gavėjo pateiktus dokumentus išnagrinėja per 20 darbo dienų ir nustato, 

ar paramos gavėjas vienerius metus nuo paramos išmokėjimo nedirbo žveju (t. y. nedirbo 

veikiančiame jūrų žvejybos laive arba žvejybos įmonėje). Jeigu paramos gavėjo pateiktų dokumentų 

nepakanka šio įsipareigojimo laikymosi faktui patikrinti, Agentūra gali paprašyti paramos gavėją 

pateikti papildomos informacijos ir nustatyti terminą (ne ilgesnį kaip 20 darbo dienų), per kurį 

paramos gavėjas turi ją pateikti, arba kreiptis į kitas valstybės institucijas dėl papildomos 

informacijos pateikimo. 
45. Neteko galios nuo 2009-10-02 

Punkto naikinimas: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin. 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

46. Paramos gavėjas privalo saugoti: 

46.1. paramos paraiškos ir jos pridedamų dokumentų kopijas; 

46.2. susirašinėjimo su Agentūra dokumentus; 

46.3. kitus su projekto įgyvendinimu susijusius dokumentus. 

47. Paramos gavėjas privalo sudaryti paramos paraiškos bylą, kurioje saugomi dokumentai, 

nurodyti šių Taisyklių 46 punkte, arba jų kopijos. 

48. Paramos gavėjui nesilaikant paramos paraiškos ir taisyklių nuostatų, taikoma privaloma 

sankcija – paramos grąžinimas. Parama grąžinama, jei paramos gavėjas: 

48.1. teikdamas projekto paramos paraišką pateikia neteisingą informaciją arba nuslepia 

informaciją, turinčią reikšmės priimant sprendimą suteikti paramą; 

48.2. pažeidžia Taisyklių 46–47 nustatytą dokumentų saugojimo tvarką; 
48.3. Neteko galios nuo 2009-10-02 

Papunkčio naikinimas: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin. 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

48.4. negrąžina Agentūrai klaidingai apskaičiuotos ir pervestos į atsiskaitomąją sąskaitą 

paramos sumos; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282


8 

 

 

48.5. pradėjo dirbti žveju nepraėjus vieneriems metams po paramos gavimo (parama 

grąžinama pro rata temporis pagrindu); 

48.6. nepateikia dokumentų, nurodytų Taisyklių 46 punkte; 

48.7. nesilaikė kitų šiose Taisyklėse pareiškėjui nustatytų reikalavimų. 

 

X. APSKUNDIMO TVARKA 

 

49. Pareiškėjai ir (arba) paramos gavėjai, nesutinkantys su Agentūros, Žuvininkystės 

departamento ir (arba) Ministerijos sprendimais, veiksmais arba neveikimu, susijusiais su paramos 

paraiškos vertinimu, atranka, mokėjimo prašymo administravimu ir (arba) projekto įgyvendinimu, 

gali juos apskųsti Veiksmų programos administravimo taisyklėse nustatyta tvarka.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

XI. INFORMACIJOS TEIKIMAS 

 

50. Informacija ir paaiškinimai dėl paramos teikiami telefonais, nurodytais Agentūros 

interneto tinklalapyje, taip pat elektroniniu paštu info@nma.lt. 

51. Klausiant faksu ar elektroniniu paštu turi būti pateikiama aiški nuoroda į kvietimo teikti 

paramos paraiškas numerį ir pavadinimą, klausiančiojo vardas, pavardė ir telefonas.  

52. Atsakymai į klausimus, kurie gali būti aktualūs daugeliui potencialių pareiškėjų, skelbiami 

Agentūros tinklalapyje www.nma.lt, skiltyje „Dažniausiai užduodami klausimai“. 

53. Informacija apie paraišką vertinančius asmenis neteikiama. 

 

_________________ 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282


 

 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus  

2007–2013 metų veiksmų programos  

pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų  

žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“  

priemonės „Socialinio-ekonominio  

pobūdžio priemonės“ veiklos srities  

„Kompensacijos žvejams, netekusiems  

darbo dėl laivo žvejybos veiklos  

nutraukimo visam laikui“ įgyvendinimo  

taisyklių  

1 priedas 

 

(Paramos paraiškos  

pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos pirmosios 

prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės „ priemonės „Socialinio-

ekonominio pobūdžio priemonės“ veiklos srities „Kompensacijos žvejams, netekusiems darbo 

dėl laivo žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui“ forma) 

 
Pildo Nacionalinės mokėjimo agentūros prie Žemės ūkio ministerijos Kontrolės departamento 

teritorinio skyriaus tarnautojas 

|_|_|_|_| |_|_| |_|_|         |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

(registracijos data)             (registracijos numeris) 
 

(dokumentą užregistravusio tarnautojo pareigos)            (parašas)           (vardas, pavardė) 

 

Vertinti priimta  
Atmesta  

 
|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

(pareiškėjo vardas, pavardė) 

 
Adresas 

(Nurodoma pareiškėjo gyvenamoji vieta, telefonas, faksas, el. pastas, kuriuo bus galima susisiekti su 

pareiškėju paraiškos vertinimo ir projekto įgyvendinimo metu). 

Savivaldybės pavadinimas  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Seniūnijos pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Gyvenamosios vietovės pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Gatvės pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Namo Nr. |_|_|_| 

Buto Nr. |_|_|_| 

Pašto indeksas |_|_|_|_|_|_|_| 

Telefono Nr. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Fakso Nr. |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

El. paštas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Kokiu būdu norite gauti informaciją apie paraiškos administravimo eigą? 

PASTABA. Užpildykite vieną arba abu langelius. 

Paštu  

Elektroniniu paštu  

 

Nacionalinės mokėjimo agentūros prie 

Žemės ūkio ministerijos Kontrolės departamento 



2 

 

 

_______________________ teritoriniam skyriui 

 

PARAMOS PARAIŠKA  

PAGAL LIETUVOS ŽUVININKYSTĖS SEKTORIAUS 2007–2013 METŲ VEIKSMŲ 

PROGRAMOS PIRMOSIOS PRIORITETINĖS KRYPTIES „JŪRŲ ŽVEJYBOS LAIVYNO 

PRITAIKYMO PRIEMONĖS“ PRIEMONĖS „SOCIALINIO-EKONOMINIO POBŪDŽIO 

PRIEMONĖS“ VEIKLOS SRITĮ „KOMPENSACIJOS ŽVEJAMS, NETEKUSIEMS 

DARBO DĖL LAIVO ŽVEJYBOS VEIKLOS NUTRAUKIMO VISAM LAIKUI“ 

 

_________________ Nr. _______ 

(data) 

 

I. INFORMACIJA APIE PAREIŠKĖJĄ 

 
Pareiškėjo vardas, pavardė  

Žvejo lytis (pažymėti tinkamą variantą) V  M  

Pareiškėjo adresas, telefonas, el. p. adresas  

 

II. INFORMACIJA APIE PROJEKTĄ, KURIAM PRAŠOMA PARAMOS 

 

1. Prioritetinė kryptis Jurų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės  

2. Priemonė Socialinio-ekonominio pobūdžio priemonės  

3. Veiklos sritis Kompensacijos žvejams, netekusiems darbo dėl laivo žvejybos veiklos 

nutraukimo visam laikui  

4. Projekto pavadinimas Nurodomas projekto, kuriam įgyvendinti prašoma paramos, pavadinimas. 

5. Prašoma paramos 
suma, Lt 

|_|_|_|_|_|_|_|_| Lt 
Nurodoma prašoma paramos suma, litais. 

6. Projekto vadovas 

(vardas, pavardė) 
(pildyti, jei tai ne 

pareiškėjas)  

Tel. Nr.  

 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 
 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

(Pareiškėjo įgalioto asmens, kuris bus atsakingas už projekto įgyvendinimo 

priežiūrą ir ataskaitų, rengimą projekto įgyvendinimo metu, vardas, 
pavardė, pareigos, tel. Nr. ) 

 

III. INFORMACIJA APIE LAIVĄ/ĮMONĘ, KURIOS ŽVEJYBOS VEIKLA BUVO 

NUTRAUKTA VISAM LAIKUI 

 

1. Laivo pavadinimas  

2. Savininkas (-ai)  

 

IV. KITA INFORMACIJA 

(Šioje lentelėje pareiškėjas atsako į pateiktus klausimus, užbraukdamas kryželiu langelį ties 

žodžiu „Taip“ arba „Ne“). 

 

1.  Ar esate atsiskaitęs su Valstybine mokesčių inspekcija?   Taip  Ne 

2.  
Ar esate atsiskaitęs su Valstybiniu socialinio draudimo 

fondu?  
 Taip  Ne 

3.  
Ar patvirtinate, kad šiam projektui nebuvo, nėra ir nebus 

gauta kompensacijos iš kitų nacionalinių programų ir ES 
 Taip  Ne 



3 

 

 

fondų?  

4.  

Ar dirbote žveju ne trumpiau kaip 12 mėnesių (t.y. 365 

dienas) per pastaruosius 24 mėnesius, skaičiuojant nuo 

projekto paramos paraiškos dėl laivo arba įmonės, 

žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui, pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos 

laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų 

žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos 

sritis „Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui 

atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“ pateikimo 

dienos, žvejybos laive, ar Baltijos jūros priekrantės atveju, 

žvejybos įmonėje?  

 Taip  Ne 

5.  

Ar įsipareigojate vienerius metus, bet ne vėliau kaip per 

vieną mėnesį nuo informacinio pranešimo išsiuntimo 

dienos nedirbti žveju ir informuoti Agentūrą per 5 darbo 

dienas, jei pradėsite dirbti žveju nepraėjus metams nuo 

informacinio pranešimo apie skirtą paramą išsiuntimo 

dienos, ir grąžinti paramą pro rata temporis pagrindu?  

 Taip  Ne 

6.  

Ar patvirtinate, kad neįsidarbinote žveju kitame laive ar 

įmonėje, kai netekote žvejo darbo dėl žvejybos laivo / 

įmonės žvejybos veiklos nutraukimo pagal Lietuvos 

žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos 

laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų 

žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sritis 

„Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui 

atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“?  

 Taip  Ne 

7.  

Ar nesate gavęs paramos arba nesate dalyvis juridinio 

asmens, gavusio paramą pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos 

pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno 

pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų žvejybos 

veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sritis „Laivų 

žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant 

laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų perorientavimas 

kitai ne žvejybos veiklai“?  

 Taip  Ne 

8  

Ar nesate mažiau kaip prieš metus gavęs paramą pagal 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų 

veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų 

žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės 

„Socialinio-ekonominio pobūdžio priemonės“ veiklos sritį 

„Kompensacija žvejams, netekusiems darbo dėl laivo 

žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui?“  

 Taip  Ne 

 
Skyriaus pakeitimai: 



4 

 

 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

V. PATEIKIAMI DOKUMENTAI
1 

(Šioje lentelėje Pareiškėjas pasitikrina, ar Jo pateikiama paraiška yra visiškai sukomplektuota, ir 

pažymi (kryželiu), kuriuos dokumentus pateikia, nurodydamas pateikiamų dokumentų puslapių 

skaičių.) 

____________________ 
1
 Pateikiamas originalas ir kopija. 

 
Eil. 

Nr. 
Dokumento pavadinimas 

Pažymėti 

X 

Puslapių 

skaičius 

1. 
Pareiškėjo tapatybės patvirtinimo dokumentas (pasas ar asmens 

tapatybės kortelė). 
 |_|_| 

2. 

Darbo sutartis (-ys) su laivo ar įmonės, kurioje žvejybos veikla buvo 

nutraukta visam laikui pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–

2013 metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų 

žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų žvejybos 
veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sritis „Laivų žvejybos veiklos 

nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos 

laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“, savininku (-ais), kuris 
(-ie) buvo pareiškėjo darbdavys (-iai) Taisyklių 11.1 punkte nurodytu 

laikotarpiu. 

 |_|_| 

3. 

Įmonės ar laivo savininko pažyma apie pareiškėjo darbą ir pareigas 

laive ar įmonėje, kurioje žvejybos veikla buvo nutraukta visam laikui 
pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno 

pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas 
visam laikui“ veiklos sritis „Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam 

laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“ (priedas Nr. 2). 

 |_|_| 

4. 
Valstybinio socialinio draudimo pažymėjimas, jei pridedama 
Valstybinio socialinio draudimo kopija, turi būti pridėti visų lapų su 

įrašais kopijos 

 |_|_| 

5. 

Valstybinio socialinio draudimo fondo valdybos prie Socialinės 

apsaugos ir darbo ministerijos pažyma apie darbo vietą nuo darbo 
sutarties pasibaigimo su laivo ar įmonės savininku, kurių žvejybos 

veikla buvo nutraukta visam laikui pagal Lietuvos žuvininkystės 

sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės 
krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės 

„Laivų žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sritis „Laivų 

žvejybos veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo 

laužą“ ir „Žvejybos laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“. 
Pažyma turi būti ne senesnė nei 5 darbo dienų iki paraiškos pateikimo 

dienos. 

 |_|_| 

6. 

Darbo sutartis, jei pareiškėjas dirba laikotarpiu nuo darbo sutarties 
pasibaigimo su laivo ar įmonės savininku, kurių žvejybos veikla buvo 

nutraukta visam laikui pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–

2013 metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų 

žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ priemonės „Laivų žvejybos 
veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sritis „Laivų žvejybos veiklos 

nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos 

laivų perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“. 

 |_|_| 

7. Kiti dokumentai.  |_|_| 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282


5 

 

 

Skyriaus pakeitimai: 

Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 

 

VI. PAREIŠKĖJO DEKLARACIJA 

 

Aš, pretenduojantis gauti paramą pagal Priemonės veiklos sritį ______________________, 

pasirašydamas patvirtinu, kad: 
1. Esu susipažinęs su paramos skyrimo sąlygomis. 

2. Šioje paraiškoje ir prie jos pridedamuose dokumentuose pateikiama informacija yra teisinga. 

3. Nesu pažeidęs jokių paramos iš Europos Bendrijos arba Lietuvos Respublikos biudžeto lėšų 
skyrimo sąlygų. 

4. Man nežinomos kitos šiame dokumente nenurodytos priežastys, dėl kurių projektas negalėtų būti 

įgyvendinamas ar jo įgyvendinimas būtų atidedamas arba dėl kurių projektas nebūtų 
įgyvendinamas nustatytu laikotarpiu. 

5. Sutinku, kad paraiška gali būti atmesta, jeigu joje pateikti ne visi prašomi duomenys (įskaitant 

šią deklaraciją). 

6. Sutinku, kad paraiškoje pateikti duomenys būtų apdorojami ir saugomi Europos žuvininkystės 
priemonių administravimo informacinėje sistemoje. 

7. Sutinku, kad mano tinkamumas gauti paramą būtų vertinamas pagal mano pateiktus, atitinkamais 

dokumentais pagrįstus ir viešuosiuose registruose esančius duomenis. 
8. Sutinku, kad informacija apie mano pateiktą paraišką, nurodant pareiškėją, projekto pavadinimą, 

paraiškos kodą ir prašomą / gautą paramos sumą, būtų skelbiama Agentūros interneto svetainėje; 

9. Sutinku, kad visa su šiuo projektu susijusi informacija būtų naudojama Programos priežiūros, 
vertinimo ir statistikos tikslams. 

10. Įsipareigoju klaidingai apskaičiuotą ir pervestą į mano atsiskaitomąją sąskaitą paramos sumą 

grąžinti Agentūrai. 

11. Žinau ir sutinku, kad Agentūra gali patikrinti pateiktus duomenis ir atlikti patikrą vietoje, gauti 
papildomos informacijos apie mano žuvininkystės veiklą Pateiktus duomenis kontrolės tikslams 

gali panaudoti ir kitos su Europos žuvininkystės fondo žuvininkystės sektoriui lėšų panaudojimu 

ir priežiūra susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 
12. Sutinku, kad visi mano prisiimti įsipareigojimai būtų tikrinami Agentūros nustatytais terminais. 

13. Įgaliotai institucijai pareikalavus, įsipareigoju grąžinti gautą paramą, jei projektas nebus 

įgyvendintas taip, kaip numatyta Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ 
priemonės „Socialinio-ekonominio pobūdžio priemonės“ veiklos srities „Kompensacijos 

žvejams, netekusiems darbo dėl laivo žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui“ įgyvendinimo 

taisyklėse. 
___________________ ___________ ____________________ 

(pareiškėjo pareigos) (parašas) (vardas, pavardė) 

 

Jei projektą parengė ir paraišką padėjo užpildyti konsultantas, nurodykite: 

 

Konsultanto vardas ir pavardė |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 
Institucijos pavadinimas |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

Telefono ir fakso Nr.  |_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_|_| 

 

 
Pastaba. Pareiškėjo pateikti duomenys bus apdoroti elektroniniu būdu, juos kontrolės, priežiūros ir 

vertinimo tikslams gali panaudoti Agentūra, Žemės ūkio ministerija, kitos su Europos žuvininkystės fondo 
administravimu susijusios Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos institucijos. 

 

Pareiškėjo parašas_________________ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282


6 

 

 

_________________ 



 

 

Lietuvos žuvininkystės sektoriaus  

2007–2013 metų veiksmų programos  

pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų  

žvejybos laivyno pritaikymo priemonės  

„ priemonės „Socialinio-ekonominio  

pobūdžio priemonės“ veiklos srities  

„Kompensacijos žvejams, netekusiems  

darbo dėl laivo žvejybos veiklos  

nutraukimo visam laikui“ įgyvendinimo  

taisyklių  

2 priedas 

 

(Pažymos forma) 

 

_ _________________________________________________________________________  
(dokumento sudarytojo pavadinimas)  

_ _________________________________________________________________________  
(dokumento sudarytojo duomenys) 

 

PAŽYMA  

APIE DARBĄ ŽVEJYBOS LAIVE 

 

__________________ Nr. _____ 
(data) 

 

_ _________________________________________  per pastaruosius dvidešimt keturis  
(vardas, pavardė, asmens kodas) 

kalendorinius mėnesius, skaičiuojamus nuo projekto paraiškos dėl laivo (-ų) _____________  

_ _________________________________________________________________________  
(laivo pavadinimas, identifikavimo kodas Bendrijos žvejybos laivyno registre) 

veiklos nutraukimo visam laikui pagal Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 metų veiksmų 

programos pirmosios prioritetinės krypties „Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės“ 

priemonės „Laivų žvejybinės veiklos nutraukimas visam laikui“ veiklos sritis „Laivų žvejybos 

veiklos nutraukimas visam laikui atiduodant laivus į metalo laužą“ ir „Žvejybos laivų 

perorientavimas kitai ne žvejybos veiklai“ pateikimo dienos, dirbo žveju nuo _________________ 

iki _________________. 
(metai, mėnuo diena) (metai, mėnuo diena) 
(Jeigu asmuo žvejybos laive dirbo su pertraukomis, dirbtus laikotarpius nurodyti atskirai.) 

 

Dokumentų, kuriais remiantis šioje pažymoje pateikiami duomenys (algalapiai, lėšų pervedimo į 

darbuotojo (pareiškėjo) banko sąskaitą kopijos ar kt.) kopijos: 

 

Nr. Dokumento pavadinimas 
Lapų 

skaičius 

1.  _/_/_/ 

2. . ............................................................................................................. (įrašyti) _/_/_/ 

3. . ............................................................................................................. (įrašyti) _/_/_/ 

4. . ............................................................................................................. (įrašyti) _/_/_/ 

 

_______________ ________________________ 
(parašas) (vardas, pavardė) 

_________________ 
 



2 

 

 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 
Nr. 3D-713, 2009-09-29, Žin., 2009, Nr. 117-5053 (2009-10-01), i. k. 1092330ISAK003D-713 
Dėl žemės ūkio ministro 2009 m. vasario 9 d. įsakymo Nr. 3D-73 "Dėl Lietuvos žuvininkystės sektoriaus 2007–2013 

metų veiksmų programos pirmosios prioritetinės krypties "Jūrų žvejybos laivyno pritaikymo priemonės" priemonės 

"Socialinio-ekonominio pobūdžio priemonės" veiklos srities "Kompensacija žvejams, netekusiems darbo dėl laivo 

žvejybos veiklos nutraukimo visam laikui" įgyvendinimo taisyklių patvirtinimo" pakeitimo 
 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.1F76BA248282

